4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]16
	»
	[bookmark: mm]11
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]8719

О внесении изменения
в постановление Администрации
города от 27.02.2018 № 1385
«Об утверждении перечня
некоммерческих организаций,
не являющихся государственными
(муниципальными) учреждениями,
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим
государственную аккредитацию
основным общеобразовательным
программам, – получателей субсидий, объема предоставляемых субсидий
на 2018 год и плановый период
2019, 2020 годов»

В соответствии c постановлениями Администрации города от 01.06.2016         № 4026 «Об утверждении порядка определения объема и условий предостав-                 ления субсидии на возмещение затрат частным общеобразовательным                                организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на социальную поддержку отдельных категорий учащихся в виде предостав-                 ления двухразового питания в учебное время, на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся», от 01.06.2016                   № 4027 «Об утверждении порядка определения объема и условий предостав-            ления субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686                     «Об утверждении Регламента Администрации города», от 10.01.2017 № 01                        «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам                                        Администрации»:
1. Внести в постановление Администрации города от 27.02.2018 № 1385     «Об утверждении перечня некоммерческих организаций, не являющихся                         государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих                           образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию      основным общеобразовательным программам, – получателей субсидий, объема предоставляемых субсидий на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов»       (с изменениями от 06.07.2018 № 5163) изменение, изложив приложение 2                           к постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему                                постановлению.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                           разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Действие настоящего постановления распространяется на право-                           отношения, возникшие с 01.01.2018.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города							   А.Р. Пелевин

1

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ___________

Объем субсидий
на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (включая расходы на оплату труда, дополнительное
профессиональное образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, в том числе лицензионного программного обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение, расходных материалов, игр, игрушек, услуг связи в части предоставления доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (за исключением расходов на содержание
зданий и оплату коммунальных услуг)), на социальную поддержку отдельных категорий учащихся в виде предоставления двухразового
питания в учебное время, на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся, на финансовое
обеспечение (возмещение) затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения безопасности учащихся
на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годов
(Руб.)
	Наименование субсидии, направления расходов
	Частное общеобразовательное учреждение гимназия
во имя Святителя Николая Чудотворца

	объем субсидии, всего
	в том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Субсидия на возмещение затрат частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (включая расходы на оплату труда, дополнительное профессиональное
образование педагогических работников, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, в том числе лицензионного программного
обеспечения и (или) лицензии на программное обеспечение, расходных
материалов, игр, игрушек, услуг связи в части предоставления доступа
к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)), на социальную поддержку отдельных категорий учащихся в виде предоставления двухразового питания в учебное время, на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся, всего, в том числе
	158 311 992
	53 034 700
	52 633 916
	52 643 376

	1.1. Заработная плата
	103 819 350
	34 606 450
	34 606 450
	34 606 450

	1.2. Начисления на выплаты по оплате труда
	31 041 987
	10 347 329
	10 347 329
	10 347 329

	1.3. Учебные расходы
	4 315 563
	1 438 521
	1 438 521
	1 438 521

	1.4. Социальная поддержка отдельных категорий учащихся в виде
предоставления двухразового питания в учебное время
	13 192 672
	4 741 600
	4 225 536
	4 225 536

	1.5. Дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания учащихся
	5 942 420
	1 900 800
	2 016 080
	2 025 540

	2. Субсидия на финансовое обеспечение (возмещение) затрат по созданию условий для организации образовательного процесса, обеспечения
безопасности учащихся, всего, в том числе
	5 640 702
	1 880 234
	1 880 234
	1 880 234

	2.1. Потребление теплоэнергии
	2 642 848
	947 616
	847 616
	847 616

	2.2. Потребление электроэнергии
	1 926 704
	575 568
	675 568
	675 568

	2.3. Техническое обслуживание охранно-пожарной сигнализации
	374 004
	124 668
	124 668
	124 668

	2.4. Техническое обслуживание кнопки тревожной сигнализации
	5 400
	1 800
	1 800
	1 800

	2.5. Услуги вневедомственной охраны
	289 080
	96 360
	96 360
	96 360

	2.6. Услуги по обслуживанию видеокамер наружного и внутреннего
наблюдения
	296 136
	98 712
	98 712
	98 712

	2.7. Техническое освидетельствование и перезарядка огнетушителей
	43 170
	14 390
	14 390
	14 390

	2.8. Испытание на работоспособность и водоотдачу внутреннего
противопожарного водопровода
	63 360
	21 120
	21 120
	21 120